[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КАРДЫМОВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «10»10.2013    №0640
	Об утверждении Порядка предоставления и расходования межбюджетных трансфертов,

выделяемых из областного бюджета

бюджету муниципального

образования  «Кардымовский район» Смоленской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований

 В соответствии с решением Кардымовского районного Совета депутатов от 19.12.2012 № 224 «О бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов» Администрация муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области
             п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить Порядок предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

2.  Передать Отделу культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области (Р.К. Кадилина) полномочия по распределению межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований.

3. Полномочия по использованию средств межбюджетных трансфертов на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований передать муниципальному бюджетному учреждению культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области С.М. Дедкову.

5. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его подписания и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2013 года.

     Глава Администрации муниципального                                            О.В. Иванов
     образования «Кардымовский район»

     Смоленской области

                                                   Приложение к постановлению

 Главы Администрации муниципального

                                                               образования «Кардымовский район»

                                    Смоленской области

                                                              от «____»_________2013 № ______

                                                            ПОРЯДОК
предоставления и расходования межбюджетных трансфертов,

выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального

образования «Кардымовский район» Смоленской области
на комплектование книжных фондов библиотек

 муниципальных образований
1. Настоящий Порядок определяет правила предоставления и расходования межбюджетных трансфертов, выделяемых из областного бюджета бюджету муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных образований, в том числе для приобретения литературно-художественных журналов и (или) для подписки на них.

2. Межбюджетные трансферты выделяются в соответствии со сводной бюджетной росписью областного бюджета в пределах лимитов бюджетных обязательств.

3. Межбюджетные трансферты перечисляются Департаментом Смоленской области по культуре (далее - Департамент) в местный бюджет на счета территориальных органов Федерального казначейства.

4. Средства межбюджетных трансфертов отражаются в доходах и расходах местного бюджета в соответствии с бюджетной классификацией Российской Федерации.

5.    Софинансирование в бюджете муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области предусматривается в объеме 50 процентов от общей суммы средств, направленных на комплектование книжных фондов библиотек, в том числе для приобретения литературно-​художественных журналов и (или) подписки на них.

6. Отдел культуры Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области является главным распорядителем средств межбюджетных трансфертов.

7. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области является получателем межбюджетных трансфертов и обеспечивает в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации их целевое расходование.

8. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования

 «Кардымовский район» Смоленской области обязано:

   - предоставлять в Департамент отчетность, подтверждающую использование средств ежеквартально, не позднее 15-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом; годовой отчет не позднее 12.01.2014 года;

   - предоставлять в Департамент в случае необходимости данные бухгалтерского учета и первичную документацию, связанные с использованием межбюджетных трансфертов.

9. Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Централизованная библиотечная система» Администрации муниципального образования «Кардымовский район» Смоленской области несет ответственность за нецелевое использование средств межбюджетных трансфертов и недостоверность данных, представляемых в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка.

10. Неиспользованный в текущем финансовом году остаток межбюджетных трансфертов подлежит возврату в областной бюджет.

Рег. № 0640  от 10.10.2013, Подписано ЭЦП: Иванов Олег Вячеславович, "Глава Администрации МО ""Кардымовский р-н"" Смоленской области" 10.10.2013 10:23:58, Распечатал________________